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Deres referanse

Melding om vedtak

Uttalelse til søknad fra Malmo Elektrisitetsverk AS om konsesjon for senkning av

reguleringsdam på Røssin, Verran kommune, Nord-Trøndelag

Verran kommunes uttalelse til søknad fra Malmo Elektrisitetsverk AS sin søknad om konsesjon for

senkning av reguleringsdam på Røssin ligger vedlagt. I henhold til vedtak i Formannskapet den
31.10.2017 fremkommer uttalelsen av saksframleggets vurderingsavsnitt.
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Verran  kommune

Arkivsak. Nr.:

2017/1314-2

Saksbehandler:

Grete Mari  Sand ,Landbruksrådgiver

Ansvarlig leder:

Jacob  Br. Almlid ,Spesialrådgiver

Godkjent av:

Torunn Austheim ,Rådmann

Saksframlegg

Utvalg Utvalgssak Møtedato

Formannskapet 122/17 31.10.2017

Uttalelse til søknad fra Malmo Elektrisitetsverk AS om konsesjon for senkning av

reguleringsdam på Røssin

Vedlegg

1 Høring -  Malmo Elektrisitetsverk  AS  -  Søknad om konsesjon for senkning

av
reguleringsdam på Røssin iVerran kommune, Nord  -  Trøndelag.

Utrykte vedlegg:
1  I  Høring -  Malmo Elektrisitetsverk  AS -  Søknad om konsesjon for senkning av NVE

reguleringsdam  på  Røssin iVerran kommune, Nord  -  Trøndelag.

2 S  Uttalelse til søknad fra Malmo Elektrisitetsverk AS om konsesjon for senkning av

reguleringsdam på Røssin

Rådmannens forslag til vedtak

Verran kommunes uttalelse til søknad fra Malmo Elektrisitetsverk AS om konsesjon for senkning av

reguleringsdam på Røssin fremkommer av saksframleggets vurderingsavsnitt.

Behandling i Formannskapet  -  31.10.2017

Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.



J

Vedtak i Formannskapet -  31.10.2017

Enstemmig vedtatt ble:

Verran kommunes uttalelse til søknad fra Malmo Elektrisitetsverk AS om konsesjon for senkning av

reguleringsdam på Røssin fremkommer av saksframleggets vurderingsavsnitt.

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Saksopplysninger

NVE har mottatt søknad fra Malmo Elektrisitetsverk AS, datert  15.9.2017, om tillatelse til å senke

reguleringsdam på Røssin iVerran kommune. Malmo Elektrisitetsverk Ønsker å senke reguleringsdam

Røssin med  1,2  meter fra dagens HRV (høyeste regulerte vannstand) på kote 356 til ny HRV på kote
354,8. Dammen er bygd i  1951  og oppfyller ikke dagens krav til stabilitet, og tiltak må derfor

gjennomføres for tilfredsstille dagens retningslinjer og forskrifter.

Dammen blei 1966 påbygd for å øke reguleringshøyden med  1,2  meter. Dette ble gjennomført med en

påstøpt brystning. Hovedårsaken til at dammen ikke er stabil skyldes at islasten virker på denne påstøpte

brystningen, og ikke direkte på selve dammen. For å minimere nødvendige rehabiliteringsarbeider og

kostnader knyttet til dette, søkes det om å redusere reguleringen med 1,2 meter, ned til opprinnelig

nivå, slik at denne brystningen kan fjernes. Dette vil føre til at dammen kan rehabiliteres med noe

enklere tiltak enn om dagens høyde på dammen opprettholdes.

l forbindelse med anleggsarbeid på dammen skal det også bygges en  1,1  km lang permanent veg fra

eksisterende veg og frem til dammen. I tillegg skal det etableres et riggområde på ca. 1 dekar ved

damstedet. Etter at anleggsarbeidet er ferdig skal riggområdet omgjøres til parkering.

Søknaden skal behandles av NVE etter reglene i kapittel 3 ivannressursloven og gjelder tillatelse etter

vannressursloven §  8.  Verran kommune har Iagt søknaden ut til offentlig ettersyn på verran

Servicekontor samt kommunens hjemmesider, og NVE forventer at kommunen  i  en høringsuttalelse

omtaler forhold knyttet til kommuneplanen og andre kommunale planer. NVE ber også kommunen om å

informere om hvorvidt kjente allmenne interesser blir berørt av tiltaket, og eventuelt andre forhold som

kan få betydning for gjennomføringen. Høringsfristen er satt til  10.11.2017.

Vurdering

Kommunale planer

I henhold til gjeldende arealdel til kommuneplanen, vedtatt  24.02.2011, ligger det omsøkte tiltaket i et

LNF-område der spredt fritidsbebyggelse er tillatt. Innenfor dette området blir både det planlagte

riggområdet og vegen i hovedsak liggende innenfor et byggeområde for planlagt fritidsbebyggelse (F5).

Tiltakene på selve damanlegget vurderes som kurant i forhold til gjeldende planverk. Når det gjelder den

planlagte veien inn til dammen samt riggområdet/parkeringsplassen ligger ikke dette inne verken i

arealdelen av kommuneplanen eller kommunens hovedplan for skogsbilveger. Vegen vurderes som et

omfattende tiltak og er i rapporten fra Norconsult omtalt som en skogsbilveg. kommunen stiller derfor

spørsmål ved om denne delen av tiltaket skal behandles sammen med tiltaket på selve damanlegget

eller om det burde behandles etter plan- og bygningsloven/landbruksveiforskriften. Alternativt vurderer

kommunen at tiltaket som helhet burde vært fremmet gjennom en enkel reguleringsplan.

Allmenne interesser

Vedrørende allmenne interesser er det gjort en bred vurdering av konsekvensene av omsøkte tiltak i

rapporten som Norconsult har utarbeidet i forbindelse med søknaden. Kommunen ønsker å peke på at
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det Iigger mange hytter i området og en senkning av vannstanden i Røssin med 1,2 meter vil gi en

strandsone som i den første tiden etter senkningen vurderes å ville gi en klar negativ opplevelse for

brukerne av området. Videre vurderes senkningen å ville kunne få negative konsekvenser for tilgangen

til gytebekker og mat for fisk i Røssin og dette bør følges opp med nødvendige tiltak.

Angående en etablering av permanent veg inn til damanlegget berører dette flere interessegrupper.

Tiltaket ligger blant annet i vinterbeiteområde for rein og dette vil kunne få negative konsekvenser for

reindriftsnæringa, spesielt dersom det kan være aktuelt å holde vegen åpen vinterstid. Vegen vil også gi

en mindre urørt opplevelse av området. Samtidig vurderes en veg å kunne være positiv for brukere av

området med tanke på tilgjengeligheten av hytter og området til friluftsliv. Angående selve vegtraseen

er denne planlagt i et område med mye myr og kommunen ber om at traseen så langt det lar seg gjøre

legges på fastmark.

Ut fra kjennskap til området kan ikke kommunen se at det forekommer forhold som skulle være til

hinder for det omsøkte tiltaket ut over det som er omtalt i rapporten.

Oppsummering

Verran kommune stiller spørsmål ved om veg- og riggdelen av tiltaket skal behandles sammen med

tiltaket på selve damanlegget eller om det burde behandles etter plan- og

bygningsloven/landbruksveiforskriften.

Når det gjelder allmenne interesser viser kommunen til konsekvensutredningen i rapporten til

Norconsult og stiller seg bak vurderingene som er gjort i denne. Av hensyn til reindriftsnæringa vurderes

det som viktig at den planlagte vegen holdes vinterstengt. I forbindelse med senkningen av HRV bør

fiskens tilgang til næring og gytebekker følges opp med nødvendige tiltak under og etter anleggsfasen.

Ut over dette har Verran kommune ingen spesielle merknader til tiltaket.


